
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO  

 

N. 82 del 13/07/2016 

 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione per lavori di manutenzione griglia stradale Via 

         Alpe Colla. Z981AA17E1. 

 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

 

Visto il Decreto Sindacale del 04.08.2015 con la quale è stata confermata la 

responsabilità del servizio tecnico opere pubbliche; 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’acquisizione di beni, servizi e lavori in 

economia; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2016, approvato con 

Delibera di Consiglio n° 5 del 19.04.2016; 

Premesso che la griglia stradale per la raccolta delle acque meteoriche che 

attraversa trasversalmente la strada comunale di collegamento con l’Alpe Colla 

necessitava di manutenzione straordinaria poichè il passaggio del traffico 

veicolare ha comportato l’instabilità della stessa con possibili pericoli per la 

viabilità; 

Valutata l’urgenza, al fine di scongiurare situazioni di pericolo per persone si 

è interpellata direttamente la Ditta Maffioli Flavio di Omegna, la quale 

possiede la necessaria specializzazione per la tipologia di intervento e che si 

è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di cui trattasi 

Visto che l’ufficio tecnico, a seguito di sopralluogo, redigeva il verbale di 

somma urgenza, ai sensi dell’ex art. 176 del D.P.R. 207/2010, nel quale veniva 

analizzata la situazione e veniva dichiarato come necessitava rimuovere ogni 

situazione di pericolo diretto o residuo con lavori che rivestissero carattere 

di somma urgenza stimando in linea di massima una spesa di € 4.500,00; 

Dato atto che, sulla base di quanto sopra specificato, le prestazioni di lavori, 

sono stati effettuati in amministrazione diretta e sono rese dalle ditte in modo 

regolare e conforme a quanto richiesto, ai sensi dell'art.125, comma 3, del 

d.lgs. n.163/2006; 

 Vista la fattura emessa in modalità elettronica n. 14/2016 del 12.07.2016, con 

ns. prot. n. 1635 del 12.07.2016, della sopraindicata Ditta, per un’importo 

complessivo di € 4.500,00 oltre ad € 990,00 per IVA al 22% e per un totale di € 

5.490,00; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

    Ritenuto di dover operare in merito; 



 

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale di somma urgenza con relativa perizia di stima 

della spesa, redatti dall'Ufficio Tecnico, contenente l'individuazione di 

massima degli interventi indispensabili per fronteggiare la situazione, 

meglio descritta in premessa, per la realizzazione degli interventi di 

somma urgenza; 

2. di liquidare Ditta Maffioli Flavio di Omegna, la fattura emessa in 

modalità elettronica n. 14/2016 del 12.07.2016, con ns. prot. n. 1635 del 

12.07.2016, per un’importo complessivo di € 4.500,00 oltre ad € 990,00 per 

IVA al 22% e per un totale di € 5.490,00, relativo alla manutenzione 

straordinaria della griglia stradale per la raccolta delle acque 

meteoriche che attraversa trasversalmente la strada comunale di 

collegamento con l’Alpe Colla; 

3. di impegnare la somma di € 5.490,00 (IVA inclusa) sull’intervento codice 

meccanografico 10.05.1.103 codice livello 5 piano finanziario 

U.1.03.02.09.008. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tecnico  

f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Viso, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 13/07/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 19/07/2016 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 19/07/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 19/07/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 


